
UCHWAŁA NR V/136/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi i wniosku 

Na podstawie art. 231 i art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w związku z art. 43 ust. 3 ustawy o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać skargę Fundacji Emic w sprawie konkursu na wyłonienie partnerów do 
wspólnej realizacji projektu pn. „Funkcjonowanie Centrów Integracji Cudzoziemców na terenie województwa 
kujawsko-pomorskiego” w ramach Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, w części dotyczącej skargi na 
Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu, Marszałkowi Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

§ 2. Przekazuje się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego wniosek Fundacji Emic 
o przeprowadzenie kontroli naboru partnerów do wspólnej realizacji projektu pn. „Funkcjonowanie Centrów 
Integracji Cudzoziemców na terenie województwa kujawsko-pomorskiego” w ramach Funduszu Azylu, 
Migracji i Integracji. 

§ 3. Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego wykonanie obowiązku 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę i wniosek o sposobie ich załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: AE293408-4CA2-4786-9F2C-46BA1790516F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przekazanie według właściwości Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego skargi Fundacji Emic 
w sprawie konkursu na wyłonienie partnerów do wspólnej realizacji projektu pn. „Funkcjonowanie Centrów 
Integracji Cudzoziemców na terenie województwa kujawsko-pomorskiego” w ramach Funduszu Azylu, 
Migracji i Integracji, w części dotyczącej skargi na Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
w Toruniu oraz wniosku o przeprowadzenie kontroli naboru partnerów do ww. konkursu. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 231 kpa jeśli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, przekazuje ją 
właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego. 

W myśl art. 43 ust. 3 ustawy o samorządzie województwa marszałek województwa jest kierownikiem urzędu 
marszałkowskiego, zwierzchnikiem służbowym pracowników tego urzędu i kierowników wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych. 

W myśl przepisu art. 242 § 1 kpa wnioski składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot 
wniosku. 

W myśl art. 247 § 3 kpa o sposobie załatwienia wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W dniu 30 lipca 2024 r. do Kancelarii Sejmiku Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w Toruniu wpłynęło pismo członka zarządu Fundacji Emic pana Przemysława 
Wojciechowskiego w sprawie ustawionego konkursu przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
przekazane przez Regionalną Izbę Obrachunkowa w Bydgoszczy i zakwalifikowane przez RIO jako skarga na 
działalność Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

W dniu 8 sierpnia 2024 r. drogą mailową do Kancelarii Sejmiku Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu wpłynął wniosek Fundacji Emic o przeprowadzenie kontroli naboru na 
partnerów do wspólnej realizacji projektu pn. „Funkcjonowanie Centrów Integracji Cudzoziemców na terenie 
województwa kujawsko-pomorskiego” w ramach Funduszu Azylu, Migracji i Integracji. 

W dniu 11 września 2024 r. na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego Przewodnicząca Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego wystąpiła w pismem 
do Fundacji Emic o doprecyzowanie, na kogo składana jest skarga dotyczącą konkursu na wyłonienie 
partnerów do wspólnej realizacji projektu pn. „Funkcjonowanie Centrów Integracji Cudzoziemców na terenie 
województwa kujawsko-pomorskiego” w ramach Funduszu Azylu, Migracji i Integracji. Fundacja udzieliła 
odpowiedzi w dniu 9 września br. informując, że skarga składana jest na działalność Marszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, na Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu oraz na 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu 

W sprawie przeprowadzono postępowanie wyjaśniające i ustalono co następuje. 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu jest wojewódzką samorządową jednostka organizacyjną. 
Zgodnie z § 2 ust. 4 Statutu Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu, stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr 27/99 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 29 stycznia 1999 r. (z późn. zm.) 
nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, dlatego też wniosek 
o przeprowadzenie kontroli naboru na partnerów do wspólnej realizacji projektu pn. „Funkcjonowanie Centrów 
Integracji Cudzoziemców na terenie województwa kujawsko-pomorskiego” w ramach Funduszu Azylu, 
Migracji i Integracji przekazuje się marszałkowi województwa. 

Zgodnie z przepisem art. 43 ust. 3 ustawy o samorządzie województwa marszałek województwa jest 
kierownikiem urzędu marszałkowskiego, zwierzchnikiem służbowym pracowników tego urzędu i kierowników 
wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Id: AE293408-4CA2-4786-9F2C-46BA1790516F. Podpisany Strona 1



Ponieważ skarga dotyczy także działań Dyrektora ROPS w Toruniu, organem właściwym do jej rozpoznania 
jest zwierzchnik służbowy Dyrektora ROPS w Toruniu, tj. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Po zapoznaniu się z ustaleniami dotyczącymi skargi na dyrektora ROPS w Toruniu i po przeprowadzonej 
kontroli ww. konkursu Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego rozpatrzy skargę w części dotyczącej 
działań podejmowanych przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego wykonanie obowiązku 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę i wniosek o sposobie ich załatwienia. 

Id: AE293408-4CA2-4786-9F2C-46BA1790516F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/136/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-10-01T12:46:05+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




